
Decyzja Nr 16/2022 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

 

zmieniająca decyzję w sprawie nadania statutu jednostce działającej pod nazwą 

Polski Instytut Studiów Zaawansowanych 

(Polish Institute of Advanced Studies, PIASt) 

 

Na podstawie art. 68 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 

Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1796), postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie pomocniczej jednostki naukowej Polskiej Akademii Nauk działającej pod 

nazwą Polski Instytut Studiów Zaawansowanych (Polish Institute of Advanced 

Studies, PIASt), stanowiącym załącznik do decyzji Nr 4/2017 Prezesa Polskiej 

Akademii Nauk z dnia 2  lutego 2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1796); 

„2) statutu Polskiej Akademii Nauk stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr 8/2010 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 24 listopada 

2010 r. w sprawie Statutu Polskiej Akademii Nauk zatwierdzonego przez Prezesa 

Rady Ministrów w dniu 28 grudnia 2010 r., zmienionego uchwałą Nr 8/2012 

Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 25 września 2012 r. 

zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 26 listopada 2012 r. i uchwałą 

Nr 1/2015 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 19 marca 

2015 r. zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 8 czerwca 2015 r., 

zmienionego uchwałą Nr 4/2018 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 21 czerwca 2018 r., zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 

6 września 2018 r., zmienionego uchwałą Nr 4/2020 Zgromadzenia Ogólnego 

Polskiej Akademii Nauk z dnia 3 grudnia 2020 r., zatwierdzoną przez Prezesa 

Rady Ministrów w dniu 8 lutego 2021 r. , zmienionego uchwałą nr 3/2021 z dnia 

24 czerwca 2021 r., zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 

25 sierpnia 2021 r.; 

3) uchwały Nr 68/2016 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 15 listopada 

2016 r. w sprawie utworzenia pomocniczej jednostki naukowej Polskiej Akademii 

Nauk pod nazwą Polski Instytut Studiów Zaawansowanych (Polish Institute 

of Advanced Studies, PIASt), zmienionej uchwałą Nr 4/2017 Prezydium Polskiej 

Akademii Nauk z dnia 24 stycznia 2017 r.;”. 

2. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zgodnie z art. 3 kodeksu pracy Instytut jest pracodawcą dla osób w nim 

zatrudnionych.”. 

3. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Bieżący nadzór finansowy i majątkowy nad działalnością Instytutu sprawuje 

Kanclerz Polskiej Akademii Nauk, działający z upoważnienia Prezesa Polskiej 

Akademii Nauk.”. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań Instytutu należy w szczególności: 

1) organizowanie pobytów studyjnych dla naukowców z zagranicznych uczelni 

lub innych jednostek naukowych lub badawczych, zwanych dalej 

„stypendystami”; 

2) prowadzenie i obsługa projektów naukowych współfinansowanych 

ze środków Unii Europejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych; 

3) współpraca z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowymi, 

dla realizacji badań naukowych prowadzonych przez stypendystów; 

4) organizowanie zebrań naukowych (konferencje, zjazdy, sympozja naukowe); 

5) organizacja naboru stypendystów; 

6) dbałość o przestrzeganie standardów etycznych przez stypendystów.”. 

5. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor Instytutu jest wybierany w trybie określonym w regulaminie 

określającym zasady powoływania dyrektorów pomocniczych jednostek 

naukowych wydanym na podstawie art. 68 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2010 r. o Polskiej Akademii Nauk.” 

6. § 6 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sprawowanie zarządu nad nieruchomościami powierzonymi Instytutowi 

na podstawie art. 43 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 

Nauk zgodnie z zasadami celowości, gospodarności i oszczędności oraz zgodnie 

z wymogami racjonalnej gospodarki, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy 

o Polskiej Akademii Nauk;”. 

7. § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Członków Rady powołuje Prezes Polskiej Akademii Nauk na wniosek 

Dyrektora Instytutu zaakceptowany przez wiceprezesa Polskiej Akademii Nauk 

właściwego ds. Wydziału I Polskiej Akademii Nauk, na okres 4 lat.”. 

8. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu zadań Rady należy: 

1) opiniowanie programów rozwoju Instytutu; 

2) opiniowanie sprawozdań z działalności Instytutu; wyrażanie opinii w innych 

sprawach dotyczących Instytutu, przekazanych przez Dyrektora Instytutu; 

3) wyłanianie stypendystów w drodze konkursu; 

4) wykonywanie innych zadań dotyczących Instytutu, przekazanych przez 

Dyrektora Instytutu.”. 

9. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Prawa i obowiązki stypendystów reguluje umowa zawierana z każdym 

stypendystą indywidualnie.”. 

10. § 12 zostaje uchylony. 

11. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Instytut prowadzi gospodarkę finansową na podstawie zatwierdzonego przez 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk planu zadaniowego i skorelowanego z nim 

planu finansowego. Do czasu zatwierdzenia planu podstawę gospodarki 

finansowej stanowi projekt planu. 



2. Obsługa finansowo-księgowa Instytutu jest prowadzona na zasadach 

określonych przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk.”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

PREZES 

POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

Jerzy Duszyński 


